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Referat Studienævn  

 
 
Deltagere 

Flemming Smedegaard (formand), Cindie Maegaard (deltog fra kl. 14), Lars Bøcher, Christian Mosbæk 
Johannessen, Heidi Hansen, Regitze Arendahl Misser Klenke, Tine Jambang (studienævnssekretær), Susie 
Schmidt Reimann (studiesekretær) (deltog til kl. 14.35), Gitte Bisgaard Sørensen (studiesekretær), Hanne 
Geertsen (studiesekretær) og Isa Egholm Christensen (studienævnssekretær og referent). 

 
Afbud 
Simon Hedeboe Mikkelsen, Carl-Johan Frederik Gasmann, Nicolai Egevang Steensen, Nichlas Nino Matias 
Rasmussen, Emil Bisp Petersen (studiesekretær) 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt uden yderligere tilføjelser. 
 
2. Meddelelser 

a. Orientering om plagiatsager 
Slagelse har haft fem sager om plagiat henover V20/21 og S21, hvor Odense har haft ni sager. Det 
er fordelt udover tolv advarsler, en bortvisning og en studerende som blev udskrevet inden der 
faldt afgørelse. Det er fornuftige tal i dén henseende, og ligger på niveau med de foregående år. 

b. Eksamensplan V21/22 
Eksamensplanen er tilgængelig på hjemmesiden. 

c. FSM har holdt møde med Kolding, fordi deres optag var dårligt. Der var en fornemmelse af, at de 
studerende var søgt til Odense på IVK med engelsk og kommunikation. På mødet blev der drøftet 
den tilgængelig data om, hvor de studerende kom fra, og vi har ikke haft flere studerende fra 
Koldingområdet eller Sønderjylland end normalt. Der er også en professionsbachelor i Haderslev 
og andre uddannelser i nærheden. 

d. Melding fra Fakultetet om, at ved alle fremtidige eksterne eksaminer skal censor deltage online. 
Meldingen er trukket tilbage, og der vil blive afholdt et nyt møde i Uddannelsesrådet, og 
efterfølgende vil det blive sendt i høring i studienævnene. 

e. Ny brandingindsats 
De dårlige optagelsestal i år gik på tværs af hele humaniora, så derfor skal vi reebrandes. Aftale 
med et reklamebureau, som har lavet en ny fortælling om humaniora. SL har besvaret et 
spørgeskema, og på baggrund af inputtene er der lavet en fortælling. Både en lang og kort version 
– alt i alt er den okay. HH bed mærke i to ting: Der blev opremset fag, hvor kommunikation og 
pædagogik blev linket sammen, hvilket er lidt uheldigt. Herudover blev ESG-begrebet brugt i 
forbindelse med bæredygtighedsstrategien i stedet for SDG-begrebet.  

f. Studienævnsvalg 
Studienævnsvalget er faldet på plads. Fredsvalg for både VIP og studerende – 1 suppleant. Kun 
en enkelt studerende fra Slagelse. 
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3. Nyt fra IVKomitéen i Odense og Student Forum i Slagelse 
IVKomitéen i Odense: 
Der har været afholdt både sociale- og faglige arrangementer, f.eks. banko som var fyldt helt op, der er 
lektiecafé i næste uge, og der har været arrangement om BA-projekt. Herudover har der været arrangeret 
teambuilding til Egeskov for studiegenstartsmidlerne (dog færre tilmeldte end man håbede på), men det var 
en god tur. 
 
Student Forum i Slagelse: 
Her har der også været afholdt teambuildingsarrangement kaldet Det hvide snit. Der var 25 tilmeldte, og det 
var en god dag. De studerende afholder juleklip i næste uge, og pynter op på campus. 

 
4. Merit- og dispensationsansøgninger (i SAGA) 
Se fortroligt referat. 
 
5. Høring: Styring af udbud af valgfag 
Modellen omhandler udelukkende unikke valgfag. Ordningen med fællesudbud, hvor obligatoriske fag 
udbydes som valgfag på andre uddannelser, fortsætter uændret. Studieordningens tekstdel om valgfag 
opdateres med et fokus på employabilitet. Der laves separate valgfagsmodeller for de fire campi: Kolding, 
Odense, Slagelse og Sønderborg/Flensborg.  
 
Kolding, Slagelse og Sønderborg/Flensborg:  
Der fastsættes udbud af et antal valgfag på tværs af uddannelserne (en kvote), som tager hensyn til de 
særlige forhold, der eksisterer på den enkelte campus, fx valgfag med eksterne samarbejdspartnere 
(Designskolen, samfundsvidenskab) og eksternt finansierede valgfag.  
Uddannelserne i Kolding, Slagelse og Sønderborg/Flensborg kan desuden godkende valgfag og 
obligatoriske fag fra Odense-udbuddet til at indgå i deres valgfagsudbud. Det tilstræbes, at alle valgfag 
udbydes i efterårssemestret. Valgfag, der udbydes i foråret, følger den nuværende model for udbud.  
Valgfagsudbuddet koordineres mellem uddannelserne. Institutlederen har sidste ord ift. det endelige udbud 
og er garant for koordinering. 
 
Odense: 
Udbuddet af valgfag håndteres inden for de rammer, der er beskrevet nedenfor. Hertil kommer 
karriereprofilfag samt obligatoriske fag på andre uddannelser udbudt som valgfag, som ikke er omfattet i 
nedenstående. 
 
Udbud og indhold 
Der udbydes et antal valgfag efter behov. Valgfagene kan have et bredt og/eller et employablitetsfremmende 
sigte, som kan understøtte den studerendes grundfaglighed eller kan være mere fagnære valgfag, der 
udarbejdes i et samarbejde mellem 3-4 (eller flere) fagmiljøer. Det tilstræbes, at både valgfag med et 
employabilitetsfremmende sigte, et bredere sigte samt et fagnært sigte er repræsenteret i valgfagsudbuddet 
på et givent semester. Dette med henblik på at skabe et samlet udbud af valgfag, som er økonomisk 
bæredygtigt og fagligt dækkende. 
 
Studienævnet havde ingen bemærkninger andet end, at det er en fin reformulering i forhold til, hvad der 
kommer til at stå i STO, og en god udnyttelse af vores ressourcer. I Odense vil valgfagene skulle flyttes fra 
forår til efterår. 

 
6. Frafald 
Studienævnet forholdt sig til uddannelsens frafald efter første år: 
 
KA: Grønt nøgletal – 4% 
To fremmedsprog: Rødt nøgletal – 28% 
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Engelsk Odense: Grønt nøgletal – 4% 
Tysk: Rødt nøgletal – 44% 
PBA: Rødt nøgletal – 24% 
Engelsk Slagelse: Rødt nøgletal – 27% 
 
Tiltag i forhold til de røde nøgletal:  
Studienævnet diskuterede, at det er en ganske svær sag foruden, hvad der allerede er sat i værk i begge byer. 
Tallene er også påvirket af corona, og det må formodes at online undervisning også har en effekt på dem. 
Samtidigt har der været et arbejdsmarked, som har kørt derudaf, hvor man nemt kunne blive poder. I Slagelse 
har man studiegruppefacilitatorer og studiecaféer, som heller ikke har kørt på normale vilkår i efteråret 2020. 
Studienævnet drøftede i forbindelse med tallene optaget på særligt tyskretningerne. Der er en del af dem som 
bliver optaget, der har dårligere forudsætninger for tysk end de har for engelsk; det giver hurtigere end følelse 
af, at de ikke kan være med. Særligt på IVK mærker vi det, for man har trods alt valgt tysk endnu mere til, når 
man læser rent tysk. Der har været fri adgang på tyskretningerne, hvor engelsk har adgangskrav. 
Studienævnet vurderede dog, at der nok ikke vil være tyskretninger, hvis man indfører adgangskrav, fordi 
der allerede er så få studerende. I Slagelse er der optagelseskrav på 4, fordi hvis det sættes op til 7, så ville 
uddannelserne ikke være der. 
 
Vi følger også allerede de studerende gennem 1. semester på en helt anden måde end tidligere (Aktiv 
tilstedeværelse – studiegrupper osv.). Beståelsesprocenterne er forbedret, men ikke så meget på frafald, når 
man ser på nøgletal. Det meste af frafaldet sker også uden for eksaminerne, eller inden de overhovedet 
kommer til første eksamen. 
 
Studienævnet fastholder derfor de nuværende tiltag, og erkender at det har været usædvanligt år.  
 
7. Studietid 
Studienævnet forholdt sig til uddannelsens studietid: 
 
KA: Grønt nøgletal – 1,0 mdr. forsinkelse 
To fremmedsprog: Grønt nøgletal – 2,0 mdr. forsinkelse 
Engelsk Odense: Grønt nøgletal – 1,0 mdr. forsinkelse 
Tysk: Gult nøgletal – 3,3 mdr. forsinkelse 
PBA: Grønt nøgletal – minus 1,9 mdr. forsinkelse 
Engelsk Slagelse: Grønt nøgletal – 1,3 mdr. forsinkelse 
 
Pæne nøgletal på alle uddannelserne, og der behøves derfor ikke igangsættes nye tiltag. 

 
8. Evaluering af studiepraktik 
Odense: Med de få fremmødte der var, så gik det meget godt. De ville dog gerne have været ude og følge 
noget undervisning også. Hovedproblemet var, at der kun mødte 10 op. 
 
Slagelse: Tilmeldt 31 (på både SAMF og HUM), 8 på HUM som alle mødte op. Overordnet var det to gode 
dage, og der var kun positive tilbagemeldinger. 

 
9. Indkaldelse af ændringer til studieordningerne 2022 
Deadline for indsendelse af ændringer til Uddannelse og kvalitet via ODIN er tirsdag den 8. marts 2022.  
I forbindelse med dette års studieordningsændringer har vi tre fokuspunkter jf. implementeringen af ny 
normaftale for det videnskabelige personale:  

1. Feedbackaktiviteter 
2. Intern censur 
3. Eksamensformer 

 
Godkendelse af studieordningsændring i Slagelse: 
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Ændring i faget Entrepreneurskab og iværksætteri til, at der arbejdes ud fra Lean Canvas Business Model i 
stedet for Business Canvas. Godkendt uden yderligere tilføjelser. 

 
10. Køreplan for studieordningsændringer 2023 
I Odense har Flemming, Isa og Emil har holdt møde med Fakultetet. 
 
Processen for studieordningen 2023 er igangsat med møde med Danskgruppen og Medievidenskab. I februar 
indkaldes møder om samdrift i forhold til Tysk og Engelsk, hvor det afklares, hvordan vi griber processen an 
og fordeler det faglige indhold og ansvar. 
 
Ultimo juni 2022 skal der ligge et endeligt overblik over fag, fagtitler og fagsansvar.  
 
I efteråret 2022 udarbejder fagansvarlige nye fagbeskrivelser, som studienævnet behandler i vinteren 2022/23. 
 
Fakultetet inddrages løbende i processen. Der afholdes løbende statusmøder, for at sikre en indbyrdes 
forståelse og overblik. Fakultetet indkalder et nyt statusmøde i februar 2022. 
 
Evt. kan vi holde et studienævnsseminar i februar, så vi har længere tid til at diskutere STO-ændringer. Tages 
på det konstituerende møde med det nye studienævn. 

 
11. Eventuelt 
Intet. 
 
Mødet sluttede kl. 15.30 
 
                     Flemming Smedegaard                                       Isa Egholm Christensen    
                     Studienævnsformand                        //                      Studienævnssekretær                                                                                                                          
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